
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Graduatoria definitiva relativa al “Bando di selezione pubblica, per valutazione di 

titoli e curricula, per il conferimento di n. 1 (uno) incarico di collaborazione individuale, con 

contratto di lavoro autonomo professionale, per la figura di AIUTO REGISTA per le esigenze 

legate all’implementazione del progetto denominato “Casta Diva: An International Research 

and Production Digital Platform on Women in Italian Musical Theatre” finanziato dall’Unione 

europea – NextGenerationEU”, presso il Conservatorio “G. Verdi” di Como, a valere sul PNRR 

Missione 4 Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’università” Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate”, Sub 

Investimento T5 “Partenariati strategici / Iniziative per innovare la dimensione internazionale 

del sistema AFAM”.” – Prot. n. 3201 del 11/07/2025. 

 

CUP: F31B23000450006 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il “Bando di selezione pubblica, per valutazione di titoli e curricula, per il conferimento di n. 1 

(uno) incarico di collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo professionale, per 

la figura di AIUTO REGISTA per le esigenze legate all’implementazione del progetto denominato 

“Casta Diva: An International Research and Production Digital Platform on Women in Italian 

Musical Theatre” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”, presso il Conservatorio 

“G. Verdi” di Como, a valere sul PNRR Missione 4 Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’università” Investimento 3.4 “Didattica e competenze 

universitarie avanzate”, Sub Investimento T5 “Partenariati strategici / Iniziative per innovare la 

dimensione internazionale del sistema AFAM”. – Prot. n. 3201 del 11/07/2025. 

VISTO l’art. 6 della suddetta procedura pubblica, qui interamente richiamato, in tema di nomina della 

Commissione; 

VISTA l’assenza di conflitto di interessi in capo al Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6-bis 

della Legge 18/08/1990 n. 241; 

VISTO il Decreto Direttoriale di Nomina della Commissione Prot. n. 1631 del 31/03/2025; 

VISTO il Verbale n. 1 Prot. n. 3536 del 07/08/2025; 

VISTO il Verbale n. 2 Prot. n. 3537 del 07/08/2025; 

VISTO il Decreto Direttoriale di Nomina della Commissione Prot. n. 3538 del 07/08/2025 pubblicato a 

seguito di dichiarazione di incompatibilità di cui al Verbale n. 2 Prot. n. 3537 del 07/08/2025; 

VISTO il Verbale n. 3 Prot. n. 3540 del 07/08/2025 di insediamento della Commissione ed i relativi criteri 

di valutazione ivi esplicitati; 

VISTO il Verbale n. 4 Prot.n. 3541 del 07/08/2025; 

VISTO il Verbale n. 5 Prot. n. 3546 del 08/08/2025; 

VISTA la graduatoria provvisoria di cui al Decreto Direttoriale Prot. n. 3547 del 08/08/2025; 

VISTI i reclami pervenuti nei tempi previsti dal bando e le relative riposte effettuate dal RUP; 

CONSIDERATO il decorso dei termini per ulteriori eventuali reclami; 

 

DECRETA 

l’approvazione della graduatoria definitiva degli idonei relativa al Bando Prot. n. 3201 del 11/07/2025, data 

dalla valutazione dei curricula e dalla somma dei punteggi di ulteriori titoli di studio, titoli di servizio o 

professionali e titoli artistici, come di seguito riportata: 



 

 

 

 

 

 

 

NOME PUNTEGGIO 

min 60  

max 100 

VALUTAZIONE 

TAKAGI AI 70 idoneo 

AIELLO ANNA 

LISA SARA 

67 idoneo 

*TADOLINI 

FILIPPO 

66 idoneo 

**CHIARA 

INES LUISA 

TARABOTTI 

66 idoneo 

DE FEO 

ENRICO 

65 idoneo 

*GASPARRO 

DAVIDE 

DOMENICO 

60 idoneo 

**COSTI LUISA 60 idoneo 

**PILEGGI 

DIEGO 

60 idoneo 

*precede per età anagrafica 

**succede per età anagrafica 

 

Dispone la pubblicazione della presente graduatoria sul sito istituzionale alla sezione Albo Pretorio, sul 

portale Afam-Cineca e sul portale InPA. 

 

 

 

Il Direttore 

Mo Vittorio Zago 


		2025-08-19T10:03:16+0200
	VITTORIO ZAGO


		2025-08-19T10:07:23+0200
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




